




Spotřeba / vysoký tarif (VT/T1) 0,11611 MWh 1 709,00 Kč 198,43 Kč

Spotřeba / nízký tarif (NT/T2) 1,76165 MWh 1 709,00 Kč 3 010,66 Kč

1. 3. 2020 - 16. 4. 2020 Produkt Elektřina na 3 roky

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Spotřeba / vysoký tarif (VT/T1) 0,08149 MWh 1 709,00 Kč 139,27 Kč

Spotřeba / nízký tarif (NT/T2) 0,98435 MWh 1 709,00 Kč 1 682,25 Kč

Celková platba za spotřebu
bez DPH

s DPH
10 777,14 Kč
13 040,34 Kč

Ostatní vyúčtované položky (obchodní část)

17. 4. 2019 - 1. 11. 2019

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Stálá platba 6,50000 měs. 60,00 Kč 390,00 Kč

17. 4. 2019 - 31. 12. 2019

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Daň z elektřiny 4,46340 MWh 28,30 Kč 126,31 Kč

2. 11. 2019 - 31. 12. 2019

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Stálá platba 1,96700 měs. 79,00 Kč 155,39 Kč

1. 1. 2020 - 29. 2. 2020

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Stálá platba 2,00000 měs. 79,00 Kč 158,00 Kč

1. 1. 2020 - 16. 4. 2020

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Daň z elektřiny 2,94360 MWh 28,30 Kč 83,30 Kč

1. 3. 2020 - 16. 4. 2020

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Stálá platba 1,53300 měs. 79,00 Kč 121,11 Kč

Další položky

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Poplatek za ČEZ Asistent (osvobozeno od daně dle
§ 55 zákona č. 235/2004 Sb.)

13,00000 měs. 10,00 Kč 130,00 Kč

Celková platba za ostatní vyúčtované položky
bez DPH

s DPH
1 164,11 Kč
1 381,27 Kč

Celková platba za spotřebu a ostatní vyúčtované položky (obchodní část)
bez DPH

s DPH
11 941,25 Kč
14 421,61 Kč

Daň z elektřiny je daň ze zákona č. 261/2007 Sb. (část čtyřicátá pátá - daň z elektřiny). Svou podstatou se jedná o spotřební daň, z čehož mimo jiné vyplývá fakt, že tato daň je součástí základu ceny
pro  výpočet DPH. Sazba daně je jednotná pro všechny napěťové hladiny bez rozdílu. Daň z  elektřiny závisí na odebraném množství elektřiny v  daném odběrném místě. Při splnění předpokladů
specifikovaných v zákoně č. 261/2007 Sb. je možné požádat správce daně (místně příslušné pracoviště Celní správy ČR) o osvobození.
 

Distribuce elektřiny (distribuční část)

17. 4. 2019 - 31. 12. 2019 Sazba D45D

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Platba za jistič 8,46700 měs. 349,00 Kč 2 954,98 Kč

Distribuce / vysoký tarif (VT/T1) 0,42640 MWh 286,41 Kč 122,13 Kč

Distribuce / nízký tarif (NT/T2) 4,03700 MWh 98,22 Kč 396,51 Kč

Systémové služby 4,46340 MWh 76,19 Kč 340,07 Kč

Platba POZE 4,46340 MWh 495,00 Kč 2 209,38 Kč

Činnost OTE 8,46700 měs. 6,93 Kč 58,68 Kč

1. 1. 2020 - 16. 4. 2020 Sazba D45D

              SKUPINA ČEZ

strana 3/7

            SKUPINA ČEZ

S
:3

63
5,

 L
:1

81
8,

 D
:5

55



ČÁST C

Množství Jednotková cena Celkem bez DPH

Platba za jistič 3,53300 měs. 353,00 Kč 1 247,15 Kč

Distribuce / vysoký tarif (VT/T1) 0,19760 MWh 289,94 Kč 57,29 Kč

Distribuce / nízký tarif (NT/T2) 2,74600 MWh 134,56 Kč 369,50 Kč

Systémové služby 2,94360 MWh 77,12 Kč 227,01 Kč

Platba POZE 2,94360 MWh 495,00 Kč 1 457,08 Kč

Činnost OTE 3,53300 měs. 5,08 Kč 17,95 Kč

Celková platba za distribuci a služby
bez DPH

s DPH
9 457,73 Kč

11 443,86 Kč

Co jsou systémové služby
Jsou to činnosti, kterými provozovatel přenosové elektrizační soustavy ČEPS zajišťuje její kvalitní a spolehlivé fungování.
Cenu systémových služeb určuje Energetický regulační úřad (ERÚ).

Co je OTE
Operátor trhu (OTE) je instituce zajišťující chod trhu s energiemi. Cenu za činnost OTE určuje Energetický regulační úřad (ERÚ).

Výpočet platby za podporované zdroje elektřiny (POZE) podle spotřeby 3 666,46 Kč  =  spotřeba × jednotková cena dle cenového rozhodnutí
Pro výpočet se používají dva způsoby, automaticky zvolíme podle jističe 12 127,16 Kč  =  počet měsíců × fáze × jistič × jednotková cena dle
ten, který pro Vás vyjde výhodněji.       cenového rozhodnutí

Historie spotřeby

Období Počet dní
Vysoký tarif

(VT/T1)
Nízký tarif

(NT/T2)
Celkem

Celk. náklady
bez DPH

Celk. náklady
s DPH

17. 4. 2019 – 16. 4. 2020 366 624 kWh 6 783 kWh 7 407 kWh 21 268,98 Kč  25 735,47 Kč

19. 4. 2018 – 16. 4. 2019 363 611 kWh 7 093 kWh 7 704 kWh 18 098,12 Kč  21 898,73 Kč

21. 4. 2017 – 18. 4. 2018 363 675 kWh 7 627 kWh 8 302 kWh 18 839,81 Kč  22 796,17 Kč

Zaplaceno

Přijaté platby Za elektřinu Celkem

17. 4. 2019 211,00 Kč 211,00 Kč

16. 5. 2019 1 799,00 Kč 1 799,00 Kč

18. 6. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

16. 7. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

16. 8. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

17. 9. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

16. 10. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

18. 11. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

17. 12. 2019 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

16. 1. 2020 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

18. 2. 2020 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

17. 3. 2020 2 010,00 Kč 2 010,00 Kč

Celkem 22 110,00 Kč 22 110,00 Kč

VÝSLEDNÝ PALIVOVÝ MIX PRO ROK 2018
Uhelné elektrárny 44,43 % | Jaderné elektrárny 41,83 % | Plynové elektrárny 6,54 % | Obnovitelné zdroje energie 4,75 % | Druhotné
energetické zdroje 0,00 % | Ostatní zdroje 2,45 %

DOPADY VÝROBY ELEKTŘINY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Informace o dopadech výroby elektřiny na životní prostředí, včetně údajů o emisích, naleznete na www.cez.cz v sekci O společnosti.

strana 4/7

http://www.cez.cz



